

Avis des sociétés

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Tunisie Profilés Aluminium -TPR-

Siège Social : Rue des usines Z.I sidi Rézig- Mégrine 2033 Tunisie

La société Tunisie Profilés Aluminium -TPR - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2024 :

I-Indicateurs Individuels :

Indicateurs	4 ^{ème} trimestre de l'exercice comptable 2024	4 ^{ème} trimestre de l'exercice comptable 2023	Variation en %	Cumul au 31/12/2024	Cumul au 31/12/2023	Variation en %
I- Chiffres d'affaires (en DT)	66 386 441	59 438 718	12%	210 145 845	205 123 827	2%
- Chiffre d'affaires local	40 031 992	40 804 300	-2%	129 619 024	127 363 073	2%
- Chiffre d'affaires à l'export	26 354 449	18 634 418	41%	80 526 821	77 760 754	4%
- Autres revenus	121 106	86 829	39%	257 310	316 009	-19%
Total des Revenus	66 507 547	59 525 547	12%	210 403 155	205 437 569	2%
- Production en Valeur (en DT)	69 448 466	60 912 891	14%	214 538 863	202 401 885	6%
III - Investissement (en DT)				3 853 020	2 191 443	76%
- Investissements Corporels et Incorporels				3 853 020	2 191 443	76%
- Investissements Financiers (Titres de participation)				14 482 450	-	100%
IV- Structure de l'endettement (en DT)				77 948 970	78 931 809	-1%
- Endettement à Long et Moyen Terme				10 656 223	19 441 740	-45%
- Endettement net à court terme				67 292 747	58 633 430	15%
V-Placements en billets de trésorerie & bons de trésor (en DT)				74 300 000	67 100 000	11%

* Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels de l'exercice 2024, publiés ci-dessus, sont extraits des livres comptables de la société et arrêtés provisoirement à la date de cette publication.

* Tous les chiffres publiés sont libellés en Dinar Tunisien (DT).

* Les indicateurs de l'exercice 2023 tels qu'ils sont présentés sont audités par les commissaires aux comptes.

Commentaires

Chiffre d'affaires

****Chiffre d'affaires réalisé au 4^{ème} trimestre 2024 comparé au 4^{ème} trimestre 2023 :**

Le chiffre d'affaires global réalisé au 4^{ème} trimestre 2024 est de 66 386 441 DT contre 59 438 718 DT en 2023, soit une croissance de (+12%) par rapport à la même période 2023. Cette évolution est due à une augmentation remarquable des ventes à l'export.

- Sur le marché local : les ventes réalisées au 4^{ème} trimestre 2024 ont baissé légèrement de (-2%), soit 40 031 992 DT contre 40 804 300 DT au 4^{ème} trimestre 2023.

- Sur le marché export : les ventes réalisées au 4^{ème} trimestre 2024 ont évolué de (+41%) par rapport au 4^{ème} trimestre 2023, soit 26 354 449 DT en 2024 contre 18 634 418 DT pour la même période 2023.

*** *Chiffre d'affaires cumulé au 31/12/2024 comparé au 31/12/2023 :**

TPR a réalisé un chiffre d'affaires global de 210 145 845 DT au 31/12/2024 contre 205 123 827 DT au 31/12/2023 en hausse de (+2%).

- Avec l'évolution importante de (+41%) enregistrée sur le 4^{ème} trimestre 2024 au niveau du marché export, TPR a rattrapé le retard dans l'exécution des commandes enregistré essentiellement au premier semestre 2024 et a pu réaliser une croissance de 4% des ventes à l'export.

- Au 31/12/2024, le chiffre d'affaires local s'élève à 129 619 024 DT contre 127 363 073 DT au 31/12/2023, soit une hausse de (+2%).

- Au 31/12/2024, le chiffre d'affaires à l'export a franchi le seuil de 80 millions de dinars pour atteindre 80 526 821 DT contre 77 760 754 DT au 31/12/2023, soit une augmentation de (+4%) grâce à de bonnes réalisations commerciales enregistrées courant le 4^{ème} trimestre 2024 avec une évolution importante de 41% par rapport à la même période de 2023.

Production

- La production a enregistré une hausse de (+6%), soit 214 538 863 DT au 31/12/2024 contre 202 401 885 DT au 31/12/2023.

Investissement

- Les investissements corporels et incorporels s'élèvent au 31/12/2024 à 3 853 020 DT contre 2 191 443 DT au 31/12/2023.

- Les Investissements financiers s'élèvent au 31/12/2024 à 14 482 550 DT détaillés comme suit :

* Acquisition de 312 000 parts sociales dans le capital de la société LMG pour un montant de 5 382 000 DT.

* Acquisition de 308 000 actions dans le capital de la société SOTUVER pour un montant de 4 000 550 DT.

* Souscription dans le capital d'une nouvelle centrale photovoltaïque, créée par TPR, pour un montant de 2 249 900 DT représentant 99,99% de son capital.

* Souscription dans l'augmentation de capital de la filiale TPR GLASS pour un montant de 2 850 000 DT à la suite de l'extension de son activité.

Endettement

- L'endettement s'élève à 77 948 970 DT au 31/12 /2024 contre 78 931 809 DT au 31/12/2023, enregistrant une légère baisse de (-1%) par rapport à la même période de 2023.

Placement

- La valeur des placements s'élève à 74 300 000 DT au 31/12/2024 contre 67 100 000 DT au 31/12/2023, soit une hausse de (+11%).

II-Indicateurs d'activités consolidés du Groupe -TPR-

Les performances réalisées par le groupe TPR se présentent comme suit :

Indicateurs Consolidés (*)	Cumul au 31/12/2024	Cumul au 31/12/2023	Variation en %
I- Chiffres d'affaires consolidés (en DT)	320 535 585	287 981 082	11%
- Chiffre d'affaires local	136 028 030	128 336 401	6%
- Chiffre d'affaires à l'export	184 507 555	159 644 681	16%
- Autres revenus	257 310	364 545	-29%
Total des Revenus	320 792 895	288 345 627	11%

() Chiffres non audités par les commissaires aux comptes*

Le groupe a réalisé courant l'année 2024 un revenu total de 320 792 895 DT contre 288 345 627 DT, soit une augmentation de 11 % par rapport à 2023.

Sur le marché local, et suite à la maîtrise des parts de marché renforcée par les réalisations commerciales de la filiale TPR TRADE, le chiffre d'affaires groupe a connu une augmentation de +6% en 2024 par rapport à l'année 2023 soit 136 028 030 DT contre 128 336 401 DT.

À l'export, et grâce à la contribution de la filiale algérienne PROFAL, les ventes à l'export ont évolué de 16% en 2024 en passant de 159 644 681 DT en 2023 à 184 507 555 DT en 2024.